
CUADRO RESUMEN EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA PRELIMINAR - INDICADORES FINANCIEROS

ICFES-CP-002-2014 OBJETO: CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSMISIÓN PERMANENTE DE EVENTOS, CONFERENCIAS, SEMINARIOS, CAPACITACIONES
Y AUDIENCIAS PÚBLICAS REALIZADAS POR EL ICFES, A TRAVÉS DE STREAMING, ASÍ COMO EL SERVICIO DE INTEGRACIÓN DE HERRAMIENTAS TECNOLÓGICAS QUE

PERMITAN LA INTERACCIÓN ENTRE QUIENES PARTICIPAN O ACCEDEN A DICHOS CONTENIDOS Y EL ICFES

COMITÉ EVALUADOR: COMUNICACIÓN INTERNA DE 27 MARZO/2014 - CAPACIDAD FINANCIERA

No. PROPONENTE

NUMERAL 3.3 CONDICIONES Y REQUISITOS MINIMOS DE CAPACIDAD FINANCIERA
VERIFICACION
INDICADORES
FINANCIEROS

VERIFICACION
DOCUMENTOS
FINANCIEROS

CAPITAL DE TRABAJO =

($236.971.500'0,3). 71.091.450
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

= 0 < AL 70% NET

INDICE PATRIMONIAL = O > A
0.5 VECES (CERO PUNTO

CINCO VECES)

CAPITAL DE TRABAJO EVALUADO % EVALUADO INDICE EVALUADO

CONSOLIDADO UNION TEMPORAL T&T
CONFORMADO POR TORO LABS
COLOMBIA SAS - NIT 900 368.172-3, Y
TECNODIDACTICAS LTDA, NIT 860 030.802-

9

1.895.699.924,00 CUMPLE 41,50% CUMPLE 5,49 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ORGANIZACION AXON360 S A.S
800.212.052-5 1.274.693.541,00 CUMPLE 37.88% CUMPLE 7,27 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES

El proponente ORGANIZACIÓN AXON360 S.A. S, de conformidad Adenda No 1, numeral 3.3.4.1 	 el proponente debe remitio Oficio ICFES 2014 R12828 los siguientes documentos:
' Estados Financieros comparativos 2011-2012, suscritos por el Representante Legal y el Contador Pubico responsable de la elaboración y Certificación.

* Certificación de los estados financieros con corte a Diciembre 31 de 2012. suscrita por el Representante Legal y el Contador Pubico responsable. En este documento certifican que para
los años 2011 y 2012 no teman revisor fiscal
Con la informacion remitida el Proponente cumple con la verificación de documentos financieros.
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JORGE IVAN ESCALANTE C	 JOé-VICENTE HER	 DEZ B
JEFE OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN PROFESIONAL SUBDIRECCION FINANCIERA - CONTABILIDAD

08/04/2014



ESTUDIO CAPACIDAD FINANCIERA

ICFES-CP-002-2014 OBJETO: CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO DE TRANSMISIÓN PERMANENTE DE EVENTOS, CONFERENCIAS,
SEMINARIOS. CAPACITACIONES Y AUDIENCIAS PUBLICAS REALIZADAS POR EL ICFES, A TRAVÉS DE STREAMING, ASI COMO EL SERVICIO
DE INTEGRACIÓN DE HERRAMIENTAS TECNOLÓGICAS QUE PERMITAN LA INTERACCIÓN ENTRE QUIENES PARTICIPAN O ACCEDEN A
DICHOS CONTENIDOS Y EL ICFES

'PRESUPUESTO	 I	 236 971.500

COMITE EVALUADOR: RESOLUCIÓN 131 DE FEB/2014

PROPONENTE: TORO LABS COLOMBIA SAS

NIT: 900.368.172-3

DOCUMENTOS SOLICITADOS SI NO FOLIO
BALANCE GENERAL A 31 DE DICIEMBRE DE 2012 x 5
ESTADO DE RESULTADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2012 x 6
DECLARACION DE RENTA DEL ANO 2012 x 29
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS x 7 a 9
CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS x 10
DICTAMEN REVISOR FISCAL O CONTADOR INDEPENDIENTE NIA
FOTOCOPIA MATRICULA CONTADOR PUBLICO x 17
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL CONTADOR x 17
FOTOCOPIA MATRICULA REVISOR FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE NIA
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL REVISOR FISCAL O C.P.INDEPI NIA

INDICADORES	 FINANCIEROS

1 CAPITAL DE TRABAJO = ACTIVO CORRIENTE	 PASIVO CORRIENTE = 0 > AL 30% VPO = ($236.971.500'0,3) 	 71.091.450

1
AC
PC

VRMCT

CAPITAL DE TRABAJO = AC	 PC 13 527 529,00	 1	 NO CUMPLE
`i 532 228 00
2 004 699.00

VR MINIMO CAPITAL DE TRABAJO	 1 71.091.450 , 00 1

2.NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = (PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL) X 100 = O	 AL 70% DEL ACTIVO TOTAL

PT
AT

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = PT i AT	 1 1 238.68 A	 i	 NO CUMPLE
81 548 999.00
34 167 225.00

3. INDICE PATRIMONIAL 	 PATRIMONIO DEL PROPONENTE (PTR) / VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL IVPO)	 O > A 0.5 (CERO PUNTO CINCO)

1
PTR
VPO

INDICE PATRIMONIAL	 (PTR) / (VPO)	 1 0,20	 1	 NO CUMPLE

236 971 500.00

OBSERVACIONES:

De conformidad con el literal e) del numeral 3 3 3 Condiciones y Requisitos mínimos de la capacidad financiera el proponente no cumple con el indice
patrimonial

COMITE EVALUADOR COMUNICACIÓN INTERNA DE 27 MARZO/2014 FECHA: 3 DE ABRIL 2014
Vo Bo. JORGE IVAN ESCALANTE C 	 T-- ,	 4. JEFE OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN
EVALUADO: JOSE VICENTE HERNANDEZ	 (\ , PROF. SUBDIRECCIÓN FINANCIERA Y CONTABLE

08/04/2014



ESTUDIO CAPACIDAD FINANCIERA

ICFES-CP-002-2014 OBJETO: CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSMISIÓN PERMANENTE DE EVENTOS, CONFERENCIAS,
SEMINARIOS, CAPACITACIONES Y AUDIENCIAS PUBLICAS REALIZADAS POR EL ICFES, A TRAVÉS DE STREAMING. ASÍ COMO EL SERVICIO DE
INTEGRACIÓN DE HERRAMIENTAS TECNOLÓGICAS QUE PERMITAN LA INTERACCIÓN ENTRE QUIENES PARTICIPAN O ACCEDEN A DICHOS
CONTENIDOS Y FI ICFFS

PRESUPUESTO: 	 1	 236.971.500

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

PROPONENTE: TECNODIDACTICAS LTDA.

NIT: 860.030.802-9

DOCUMENTOS SOLICITADOS SI NO FOLIO
BALANCE GENERAL A 31 DE DICIEMBRE DE 2012 X 18
ESTADO DE RESULTADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2012 X 19
DECLARACION DE RENTA DEL AÑO 2012 X 30
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS X 23 A25
CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS X
DICTAMEN REVISOR FISCAL O CONTADOR INDEPENDIENTE N/A
FOTOCOPIA MATRICULA CONTADOR PUBLICO X 27
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL CONTADOR X 28
FOTOCOPIA MATRICULA REVISOR FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE NIA
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL REVISOR FISCAL O C.P.
INDEPENDIENTE N/A

INDICADORES FINANCIEROS

1. CAPITAL DE TRABAJO = ACTIVO CORRIENTE 	 PASIVO CORRIENTE = ó > AL 30% VPO = ($236 971 500 0 3)= 71.091.450

I
AC
PC

I
VRMCT

CAPITAL DE TRABAJO = AC - PC 11.882.172-395,00	 I	 CUMPLE
1 969 959 842,00

87 787 447,00

VR MINIMO CAPITAL DE TRABAJO i	 71.091.450	 I

2 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = (PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL) X 100 = O < AL 70% DEL ACTIVO TOTAL

1	 l
PT
AT

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = PT / AT 38,42%	 I	 CUMPLE
841.266 943,00

2. 189.436 871.00

3. INDICE PATRIMONIAL = PATRIMONIO DEL PROPONENTE (PTR)/ VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL (VPO) 	 O >. A 0.6 (CERO PUNTO CINCO)

PTR
VPO

INDICE PATRIMONIAL = (PTR) / (VPO)	
l I 5.69	 I	 CUMPLE

1 348 169 928 00
236.971. 500,011

OBSERVACIONES:

COMITÉ EVALUADOR: COMUNICACIÓN INTERNA DE 27 MARZO/2014 FECHA: 3 DE ABRIL 2014
Vo Bo JORGE IVAN ESCALANTE C. 	 / 1-4 JEFE OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN
EVALUADO: JOSE VICENTE HERNANDEZ 	 U	 t / PROF. SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE
08/04/2014



(CreS r	 ESTUDIO CAPACIDAD FINANCIERA„,.,.

ICFES-CP-002-2014 OBJETO: CON TRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO DE TRANSMISIÓN PERMANENTE DE EVENTOS, CONFERENCIAS,
SEMINARIOS, CAPACITACIONES Y AUDIENCIAS PUBLICAS REALIZADAS POR EL ICFES, A TRAVÉS DE STREAMING. ASI COMO EL SERVICIO DE
INTEGRACIÓN DE HERRAMIENTAS TECNOLÓGICAS QUE PERMITAN LA INTERACCIÓN ENTRE QUIENES PARTICIPAN O ACCEDEN A DICHOS
rnm-Fmnns Y Fl ICFFS

PRESUPUESTO: 	 236 971.500

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

PROPONENTE: UNION TEMPORAL T & 6. CONFORMADO POR TORO LABS COLOMBIA SAS - NIT 900.368.172-
3, Y TECNODIDACTICAS LTDA, NIT 860.030.802-9

NIT:	 CONSOLIDADOS DOCUMENTACIÓ E INDICADORES FINANCIEROS UNION TEMPORAL T & T

DOCUMENTOS SOLICITADOS SI NO FOLIO
BALANCE GENERAL A 31 DE DICIEMBRE DE 2012 X 18
ESTADO DE RESULTADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2012 X 19
DECLARACION DE RENTA DEL AÑO 2012 X 29, 30
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS X 23 A25

CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS Toro Labs Colombia
SAS X Folio 10

Pendiente
X Tecnodidácticas Ltda.

DICTAMEN REVISOR FISCAL O CONTADOR INDEPENDIENTE N/A
FOTOCOPIA MATRICULA CONTADOR PUBLICO X I	 17, 27
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL CONTADOR X 1 17, 28
FOTOCOPIA MATRICULA REVISOR FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE N/A

CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL REVISOR FISCAL O C.P.
INDEPENDIENTE N/A

INDICADORES FINANCIEROS

1. CAPITAL DE TRABAJO = ACTIVO CORRIENTE	 PASIVO CORRIENTE = O > AL 30% VPO = ($236 971 500 0 3)= 71.091.450

1	 1
AC
PC

1	 1
VRMCT

CAPITAL DE TRABAJO = AC - PC 1.895.699.924,00 	 I	 CUMPLE
1 985 492 070.00

89 792.146.00

VR MINIMO CAPITAL DE TRABAJO 71.091.450	 1

2 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = (PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL) X 100 = 0 < AL 70% DEL ACTIVO TOTAL

1	 (
PT
AT

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = PT / AT 41,50%	 1	 CUMPLE
922 815.942,00

2.223.604.096,00

3. INDICE PATRIMONIAL = PATRIMONIO DEL PROPONENTE (PTR) / VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL (VPO) = ó > A 0.5 (CERO PUNTO CINCO)

1
PTR
VPO

INDICE PATRIMONIAL = (PTR) / (VPO)	 1 5,49	 I	 CUMPLE
1 300.788 154.00

236.971.500,00

OBSERVACIONES:

COMITÉ EVALUADOR: COMUNICACIÓN INTERNA DE 27 MARZO/2014 FECHA: 3 DE ABRIL 2014
Vo Bo. JORGE IVAN ESCALANTE C. JEFE OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN
EVALUADO: JOSE VICENTE HERNANDEZ	 ( \,' PROF. SUBDIRECCIÓN FINANCIERA Y CONTABLE

08/04/2014



ESTUDIO CAPACIDAD FINANCIERA
rrryyl ,,	 ›.

ICFES CP 002 2014	 OBJETO: CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO DE TRANSMISIÓN PERMANENTE DE EVENTOS, CONFERENCIAS,
SEMINARIOS. CAPACITACIONES Y AUDIENCIAS PUBLICAS REALIZADAS POR EL ICFES, A TRAVÉS DE STREAMING. ASI COMO EL SERVICIO DE
INTEGRACIÓN DE HERRAMIENTAS TECNOLÓGICAS QUE PERMITAN LA INTERACCIÓN ENTRE QUIENES PARTICIPAN O ACCEDEN A DICHOS
CONTENIDOS Y EL ICFES

1PRESUPUESTO	 1	 236.971.500

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

PROPONENTE:	 ORGANIZACIÓN AXON360 S.A.S

NIT:	 800.212.052-5

DOCUMENTOS SOLICITADOS SI NO FOLIO
BALANCE GENERAL A 31 DE DICIEMBRE DE 2012 X 5 A 6
ESTADO DE RESULTADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2012 X 7
DECLARACION DE RENTA DEL AÑO 2012 X 18
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS X 8 A 9

CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS
x

Oficio ICFES 2014
R12828

DICTAMEN REVISOR FISCAL O CONTADOR PÚBLICO AUDITOR EXTERNO X 14, 15 Y 16
FOTOCOPIA MATRICULA CONTADOR PUBLICO X 13

CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL CONTADOR X 11

FOTOCOPIA MATRICULA REVISOR FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE NIA
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL REVISOR FISCAL O C.P.
INDEPENDIENTE NIA

INDICADORES FINANCIEROS

1. CAPITAL DE TRABAJO = ACTIVO CORRIENTE	 PASIVO CORRIENTE = 0 > AL 30% VPO = ($236.971 500 0 3)= 71.091.450

1	 I
AC
PC

1	 1
VRMCT

CAPITAL DE TRABAJO = AC - PC 1.274.693.541,00	 1	 CUMPLE
2.274.665.854,00

999 972.313.00

VR MINIMO CAPITAL DE TRABAJO 71.091.450,00	 1

2.NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = (PASIVO TOTAL I ACTIVO TOTAL) X 100 = 0 < AL 70 % DEL ACTIVO TOTAL

1	 1
PT
AT

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = PT 1 AT 37,88%	 1	 CUMPLE
1.049.972.313.00
2 771 708 626.00

3. INDICE PATRIMONIAL = PATRIMONIO DEL PROPONENTE (PTR) / VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL (VPO) = O > A 0.5 (CERO PUNTO CINCO)

1
PT R
VPO

INDICE PATRIMONIAL = (PTR) / (VPO)	 1 7,27	 I	 CUMPLE
1.721.736.313.00

236.971.500 00

OBSERVACIONES:

De conformidad Adeuda No. 1. numeral 3.3.4.1 el proponente debe remitió Oficio ICFES 2014 R12828 los siguientes documentos:
* Estados Financieros comparativos 2011-2012, suscritos por el Representante Legal y el Contador Púbico responsable de la elaboración y Certificacion.
* Certificación de los estados financieros con corte a Diciembre 31 de 2012. suscrita por el Representante Legal y el Contador Púbico responsable. En este

documento certifican que para los años 2011 y 2012 no tenían revisor fiscal.

Con la información remitida el Proponente cumple con la verificación de documentos financieros

COMITÉ EVALUADOR COMUNICACIÓN INTERNA DE 27 MARZO/2014 FECHA 3 DE ABRIL 2014
Vo. Be	 JORGE IVAN ESCALANTE C. JEFE OFICINA ASESORA DE PLANEACION
EVALUADO: JOSE VICENTE HERNANDEZ 	 , PROF. SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

08/04/2014
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